Приказ №-181д

по Управлению образования
администрации г. Алексина                                                                                       от 29.09.2016 г.

О	проведении муниципальной выставки-конкурса декоративно-прикладного и изобразительного творчества
 «Село моё, село родное!»

	В  целях формирования уважительного отношения к традициям и культуре, быту в сельской местности, развития и реализации потенциальных способностей талантливых детей, развитие у детей способности  к самовыражению через практическую деятельность, активизации совместной деятельности учащихся и педагогов,  приказываю:
1. Провести с 31.10.2016 по 11.11.2016 г. муниципальную  выставку-конкурс декоративно-прикладного и изобразительного творчества «Село моё, село родное!» (далее - Выставка).
2. Утвердить Положение о Выставке (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Выставки  (Приложение 2).
4. Организацию подготовки и проведения  Выставки  поручить МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (Харитонова Н.Н.).
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя отдела методического сопровождения образовательного процесса в образовательных учреждениях МКУ «ЦОДСО» (Трунину Н.В.).

Начальник Управления образования
администрации г. Алексина                                                                                                  С.В. Скобцов

Исп. Киселева Г.А.
Тел. 4-18-83

Приложение 1
 к приказу Управления образования
администрации г.Алексина
от 29.09.2016 г. №181-д
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной выставке-конкурсе
 декоративно-прикладного и изобразительного творчества
«Село моё, село родное!»

1. Общие положения
1.1 Настоящее положение определяет порядок организации, проведения и методического обеспечения муниципальной выставки-конкурса декоративно-прикладного и изобразительного творчества «Село моё, село родное!» (далее - Выставка) среди обучающихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, а также подростковых клубов, проживающих в сельской местности.
2. Цели и задачи Выставки
2.1 Цель Выставки: формирование уважительного отношения к традициям и культуре, быту в сельской местности.
2.2 Задачи Выставки:
-  развитие и реализация потенциальных способностей талантливых детей;
-  развитие у детей способности  к самовыражению через практическую деятельность;
-  активизация совместной деятельности учащихся и педагогов.
3. Организаторы  Выставки
3.1 Выставка проводится Управлением образования администрации муниципального образования город Алексин совместно с МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».
4. Участники Выставки
4.1. К участию в Выставке приглашаются детские коллективы  общеобразовательных  учреждений, учреждений дополнительного образования и подростковых клубов, проживающие в сельской местности.
4.2 Выставка проводится по трем возрастным группам:
- категория  -  5 - 6 лет;
- категория  -  7 - 10 лет;
- категория  - 11 - 14 лет;
- педагоги.
5. Условия проведения Выставки
5.1. На Выставку принимаются работы декоративно-прикладного и изобразительного творчества. В работах по основной теме авторы должны показать «сельскую жизнь»: сельскую местность, поля и деревни; сельских жителей, людей и животных; сельские работы, быт и праздники. Также работы могут выступать в форме иллюстраций к произведениям, описывающим сельский быт.
5.2. Выставка  детского творчества  предусматривает следующие направления (номинации):
- изобразительное творчество: рисунки, выполненные в любой изобразительной технике - карандаш, акварель, гуашь, фломастер;
- декоративно-прикладное творчество: вышивка, вязание, лоскутная мозаика, батик, мягкая игрушка, бисероплетение,  тестопластика, лепка,  выжигание и выпиливание;
- начально-техническое моделирование: квиллинг, бумажная пластика, папье-маше, аппликация, коллаж.
5.3.  Конкурсант может участвовать только в одной из предложенных номинаций.
6. Критерии оценки творческих работ
- соответствие данному Положению;
- оригинальность сюжета, фантазия, юмор в  творческих работах;
- качество исполнения, самостоятельность выполнения работ.
7. Порядок предоставления экспонатов
7.1. На Выставку принимаются индивидуальные, коллективные работы. Все работы  должны быть результатом собственного исполнения и соответствовать тематике Выставки.
 7.2. Вместе с экспонатами предоставляются: заявка от учреждения о количестве предоставляемых  работ (Приложение 1), согласие на обработку персональных данных (Приложение 2) и этикетаж,  прикрепленный с правой лицевой  стороны (Приложение 3).
8. Дата и место проведения Выставки
8.1. Выставка  проводится с  31.10.16 – 11.11.16 года по  адресу:
г. Алексин, ул. Дубравная, д.23, корп. 2б (мкр. «Шахтерский») - МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».
8.1.2. Работы  на Выставку  предоставляются до 28.10.2016 года.
8.2. По всем вопросам обращаться по телефону: 6-62-21, 6-65-13. Электронная почта: tvor4estvo2012@yandex.ru; aleksin.tvorchestvo@tularegion.org .
(Телкова Кристина Витальевна, заместитель директора по ВР).
9. Подведение итогов и награждение
9.1. Оценку представленных творческих работ по каждому направлению проводит  жюри. Лучшие работы будут награждены дипломами, грамотами. Все творческие  работы возвращаются. Заседание жюри Выставки состоится 11.11.2016г., 15.00.

Приложение  2
 к приказу Управления образования
администрации г. Алексина
от 29.09.2016 г. №181-д

Состав жюри
муниципальной выставки-конкурса
 декоративно-прикладного и изобразительного творчества
 «Село моё, село родное!»

Председатель жюри:             Киселева Г.А., старший специалист отдела методического
                                      сопровождения образовательного процесса в образовательных
                                      учреждениях МКУ «ЦОДСО»;

Члены жюри:                            Гордеева О.В., воспитатель МБДОУ «ДС комбинированного вида»;
                                                   Козырева Т.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;
                                                   Митина Е.П., учитель ИЗО МБОУ «Гимназия №13»;
                                                   Рогова Л.А., учитель ИЗО МБОУ «СОШ №3»;
                                                   Сиденко О.А., педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»;
                                                   Телкова К.В., заместитель  директора по ВР МБУ ДО «ЦРТДиЮ».

Приложение 1
к Положению о муниципальной выставке-конкурсе
декоративно-прикладного
 и изобразительного творчества
 «Село моё, село родное!»
ЗАЯВКА
(образец)

	11
	Наименование учреждения, телефон

	22
	Название работы

	33
	ФИО  автора, возраст

	44
	ФИО педагога (полностью), телефон

	55
	Номинация

	66
	Сколько всего представленных работ

	77
	Подпись руководителя

Руководитель образовательного учреждения                                                           подпись     МП

Приложение  2
к Положению о муниципальной выставке-конкурсе
декоративно-прикладного
 и изобразительного творчества
 «Село моё, село родное!»

Заявление о согласии на использование персональных данных
Я, __________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего гражданина)
в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона РФ от 27 июля 2006 г. № 152- ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»    (далее - Оператор) персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты и места рождения, адреса) моего(ей) несовершеннолетнего(ей) сына(дочери):    ______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего гражданина)
Я согласен(а), что персональные данные моего(ей) несовершеннолетнего(ей) сына (дочери) будут использоваться при организации, проведении и подведении итогов Выставки-конкурса.
Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование. Уничтожение персональных данных производится Оператором в рамках исполнения действующего законодательства Российской Федерации. Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.
___________ ____________________________________________________       ___________
           (Дата)                      (Фамилия, инициалы законного представителя несовершеннолетнего гражданина)                        (Подпись)
Приложение  3
к Положению о муниципальной выставке-конкурсе
декоративно-прикладного
 и изобразительного творчества
 «Село моё, село родное!»

Образец этикетажа

	Учреждение

	Фамилия, имя  автора

	Возраст, класс

	Название работы

	Объединение (кружок)

	ФИО  педагога

	Техника выполнения

	Номинация